
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
1-2009  

 
SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do rukou nový zpravodaj obce Lovčice – Lovčický zpravodaj.  
Zastupitelstvo obce schválilo vydávání tohoto zpravodaje především z důvodu, že ne všichni občané mají možnost 
sledovat události obce na internetu nebo se zúčastňovat veřejného zasedání zastupitelstva. Zpravodaj bude tudíž velice 
přínosný při informování o dění v naší obci. 
Toto číslo Lovčického zpravodaje je úvodní. Vychází po velmi dlouhé časové prodlevě. Lovčický zpravodaj by měl 
vycházet šestkrát do roka a bude našim občanům doručován do domácností zdarma.  
Vydávání Lovčického zpravodaje jsme předem oznámili Ministerstvu kultury České republiky, které nám následně 
vydalo potvrzení o evidenci periodického tisku a přidělilo evidenční číslo MK ČR E 18706. 
Budu se snažit, aby Vám přinášel nejen důležité informace ze života obce, ale i trochu ponaučení a zábavy. Doufám, že 
se budu na stránkách našeho zpravodaje setkávat i s Vašimi podněty a nápady. 
Věřím, že s náplní tohoto i dalších zpravodajů budete spokojeni. Ráda bych připomenula, že na dveřích našeho 
obecního úřadu visí poštovní schránka, která je určena nejenom pro poštovní zásilky, ale i pro Vaše připomínky a 
návrhy. Vaše podněty rovněž můžete zaslat i elektronickou cestou na adresu starosta-lovcice@tiscali.cz. 
Již v tomto úvodním čísle zpravodaje se omlouvám za případné prohřešky a nedostatky oproti novinářské profesionalitě 
a věřím, že mi budou prominuty.  
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  

 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í   č. 29/2009 z jednání zastupitelstva obce Lovčice ze dne 20. 1. 2009 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Informaci o uskutečněném výběrovém řízení k akci „Stavební úpravy na objektu č.p. 85 v Lovčicích“. 
2. Informaci o vyhlášení Výzvy č. 1 pro rok 2009 MAS Společné CIDLINY na realizaci Strategického plánu Leader 

Nejen společná řeka na obnovu kulturního dědictví regionu. 
3. Informaci o vyhlášení soutěže o Zlatý erb o nejlepší webové stránky.  
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Cenovou nabídku projektanta přestavby KTZ ing. Davida Školníka na zajištění autorského dozoru této akce za 

cenu 350,- Kč za hodinu s DPH, kdy na celou akci je předpoklad 72 hodin dozoru za cenu 25 200,- Kč. 
2. Cenovou nabídku firmy Ingeniring Krkonoše a. s., se sídlem Pražská 135, 541 01   Trutnov, IČ 274 72 493 na 

zajištění koordinátora BOZP akce „Stavební úpravy na objektu č.p. 85 v Lovčicích“ ve výši 69 000,- Kč bez DPH. 
3. Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě mezi Obcí Lovčice a Centrem evropského projektování a. s. na zajištění 

mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

výběrového řízení k akci „Stavební úpravy na objektu č.p. 85 v Lovčicích“. 
4. Rozpočet obce Lovčice na rok 2009 jako schodkový, kde příjmy jsou ve výši 9 851,39 tis. Kč a výdaje ve výši 

13 458,- tis. Kč, financování tř. 8 (zapojení zůstatku z minulých let) ve výši 3 606,61 tis. Kč, ve výdajích po 
kapitolách a jako limitovaný příslib na rok 2009. 

5. Aby subjekty, které od Obce Lovčice získají finanční příspěvek, předkládaly i kopii výroční zprávy či jinou bilanci 
hospodaření za předešlý rok. 

6. Půjčování travní sekačky na údržbu hřiště za obdobných podmínek jako v roce 2008. 
7. Změnu č. 3 Směrnice č. 1/2006 pro poskytování a účtování cestovních náhrad a používání cestovních příkazů na 

pracovní cestě. 
8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nakládání se separovanými složkami komunálního odpadu mezi Obcí Lovčice a firmou 

Jan Pernt – ORO.  
9. Dodatek ke smlouvě o dílo na akci Lovčice – kanalizace a ČOV mezi Obcí Lovčice a firmou PROIS, a. s.  
10. Cenovou nabídku firmy M.I.S. a. s.  na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení stavby – 

Chodník podél místní komunikace v Lovčicích (chodník na Pekelci) ve výši 40 115,- Kč vč. DPH. 

U S N E S E N Í   č. 30/2009 z jednání zastupitelstva obce Lovčice ze dne 11. 2. 2009 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Informaci zástupců Policie ČR - obvodního oddělení v Chlumci nad Cidlinou xxxxxxxxx a pprap. xxxxxxxxx. 
2. Informaci o možné koupi pozemků parc. č. 237/1 a 237/2 o celkové výměře 6 058 m2 od pana xxxxxxxxx z Městce 

Králové za cenu 110 Kč za m2.  
3. Informaci o novele nařízení vlády č. 37/2003 Sb., kterým se stanovují měsíční odměny a příplatky poskytované 

členům zastupitelstev obcí. 
4. Informaci o podání přihlášky do soutěže Zlatý erb.  
5. Kontrolu usnesení z minulých zasedání. 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, 

oblast intervence 2.1, Výzva č. 02 „eGovernment v obcích – Czech POINT“.  
2. Přijetí finanční podpory v rámci Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1, 

výzva č. 02 – „eGovernment v obcích – CzechPOINT“. 
3. Čerpání rezervního fondu základní školy v roce 2009 za účelem nákupu nábytku a elektroniky.  
4. Vydávání Lovčického zpravodaje 6 x do roka, v rozsahu max. 8+2 stran, 250 výtisků, které budou rozneseny 

našim občanům zdarma. Návrh zpracuje paní starostka s tím, že než dá návrh do tisku, pošle jej na elektronickou 
adresu každého zastupitele ke schválení. Tisk bude zadán firmě TNM PRINT, Nové Město. 

5. Ponechat měsíční odměny a příplatky zastupitelů v původní výši. 
6. Prodej pozemku č. 71/4 v k.ú. Lovčice paní xxxxxxxxx jako druhému partnerovi do společného jmění manželů za 

stejných podmínek. 
7. Podání žádosti o tři pracovníky z úřadu práce na rok 2009 na veřejně prospěšné práce. 
8. Filmování obce, různých aktivit a činností v naší obci na kameru. 
 

Rozpočet Obce  Lovčice na rok  2009 

Rozpočet naší obce schválilo obecní zastupitelstvo na svém 29. jednání, které se konalo dne 20. 1. 2009. 

Rozpočet je sestaven jako nevyrovnaný. Schodek ve výši 3 606,61 tis. Kč bude kryt zůstatkem minulého období. Jeho 
strukturu naleznete na další stránce. 
Tento schodek je převážně zapříčiněn připravovanou akcí: Stavební úpravy KTZ. Tato akce probíhá dle stanoveného a 
schváleného harmonogramu. V letošním roce proběhnou tři etapy této stavební akce. Po ukončení každé etapy obec 
uhradí stavební firmě faktury za stavební práce provedené v té příslušné etapě. Poté si obec podá žádost o proplacení 
těchto faktur z dotace. Nejdříve je tedy musí celé uhradit a zpětně jí budou proplaceny. Třetí etapa bude končit na 
konci letošního roku a dojde tudíž k proplacení této faktury z dotace až v příštím roce. Do letošního rozpočtu nám tedy 
vstupují tři faktury za stavební práce, ale pouze dvě proplacení z dotace. Do schodku nám rovněž vstupuje vlastní 
finanční podíl obce na této akci. O akci - Stavební úpravy KTZ - vás budeme informovat v příštím vydání zpravodaje. 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

Schválený  rozpočet Obce  Lovčice na rok  2009 
 

Příjmy:   Částka v tis. Kč 

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 018,00 

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostat. činnosti 150,00 

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapitál. výnosů 86,00 

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 495,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 140,00 

1332 Poplatek za znečišťování ovzduší 3,00 

1337 Poplatek za komunální odpad 200,00 

1341 Poplatek ze psů 9,00 

1347 Poplatek za provoz výherní hrací přístroj 15,00 

1351 Odvod výtěžku z provoz. loterií 3,00 

1361 Správní poplatek 25,00 

1511 Daň z nemovitosti 724,00 

2133 Veřejné osvětlení 0,30 

3314-2111 Příjmy knihovny 1,00 

3612-2132 Nájem bytového hospodářství 59,00 

3613-2132 Nájem nebytových prostor 37,00 

3632-2111 Hřbitov – poplatek za služby 20,00 

3632-2139 Hřbitov – nájem z pozemku 10,00 

3639-3111 Prodej pozemků 67,00 

3633-3113 Prodej plynovodu Pekelec 79,00 

3639-2131 Nájem z pozemků 80,00 

3722-2112 Prodej zboží (pytle ASA) 2,00 

3725-2111 Odpad – EKO KOM 38,00 

6310-2141 Příjmy z úroků 50,00 

4112 Dotace ze  státního rozpočtu 103,01 

4233 Dotace EU 3 437,08 

Příjmy celkem 9 851,39 

Výdaje: schváleno podle §   
2212 Silnice 500,00 

2219 Chodníky 100,00 

2223 Bezpečnost silničního provozu 150,00 

2321 Kanalizace 550,00 

3113 Základní škola 650,00 

3314 Knihovna 100,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury  58,00 

3341 Místní rozhlas 30,00 

3399 Sbor pro obč. záležitosti 10,00 

3412 Sportovní zařízení (koupaliště, KTZ) 7 073,00 

3419 Tělovýchovná činnost – Sokol 135,00 

3421 Využití volného času  50,00 

3429 Ostatní zájmová činnost 25,00 

3612 Bytové hospodářství 50,00 

3613 Nebytové hospodářství 300,00 

3631 Veřejné osvětlení 300,00 

3632 Hřbitov 10,00 

3639 Komunální služby 730,00 

3722 Sběr komunálního odpadu 525,00 

3745 Vzhled obce, veřejná zeleň 50,00 

4359 Sociální péče – domovinka 20,00 

5512 Požární ochrana 170,00 

6112 Zastupitelstvo obce 950,00 

6171 Místní správa 870,00 

6310 Poplatky banky 10,00 

6320 Pojištění 42,00 

Výdaje celkem: 13 458,00 

8115 Zůstatek minulého období 3 606,61 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

 
Úřední hodiny obecního úřadu 
Hlavní úřední hodiny jsou v pondělí a ve středu od 
16,00 do 18,00 hodin. O těchto hodinách je na úřadě 
starostka, místostarosta i účetní. 
Mimo hlavní úřední hodiny je na úřadě: 

- starostka, a to v pondělí a ve středu od 12,00 
do 18,00 hodin a v úterý, čtvrtek a pátek od 
8,00 do 15,00 hodin 

- účetní, a to v pondělí a ve středu od 12,00 do 
18,00 hodin a v úterý, čtvrtek a pátek od 7,00 
do 13,00 hodin 

 
Evidence obyvatel v loňském roce 
stav k 1 .1. 2008  639 obyvatel 
narodilo se   7 dětí 
zemřelo   8 osob 
přistěhovalo se   34 osob 
odstěhovalo se   18 osob 
stav k 31. 12. 2009 654 obyvatel 
 
DVD ze života v naší obci 
Obecní úřad stále prodává DVD, obsahující 
zdigitalizováné filmy z minulých let, které natočil pan 
Vondruška a je na nich zachycen život v naší obci. Sada 
4 DVD se prodává za cenu 250,- Kč. 
 
 
 

 
Jarní úklid obce 
I v letošním roce připravujeme na konci dubna akci 
jarní úklid. Za hřiště bude přistaven kontejner na 
odpad, firma Jan Pernt přistaví do obce kontejner na 
nebezpečný a velkoobjemový odpad. Občané budou 
moci odvézt a předat pracovníků obce větve a dřevo na 
„Čarodějnice“.  Proběhne rovněž charitativní sbírka 
ošacení. Termíny sběru odpadů budou upřesněny a 
včas zveřejněny na úřední desce, internetu a vyhlášeny 
místním rozhlasem. 
 
Psi 
Prosíme majitele psů, aby při jejich venčení v obci 
dodržovali zásady slušného chování a po svých pejscích 
uklízely výkaly. Každý víme, že pejsek venku dělá svoji 
potřebu, takže není problém vzít si doma sáček a tyto 
psí výkaly do něj sebrat a následně vyhodit do koše. 
Prosíme, buďte ohleduplní ke svému okolí. 
 
Náhon 
Místní náhon – Štítarský potok je ve správě Povodí 
Labe. Jelikož již začal být náhon příliš zanesen a hrozilo 
ucpání mostku, požádal již v květnu minulého roku 
obecní úřad o jeho vyčištění. Povodí Labe písemně 
přislíbilo vyčištění náhonu, které ale provede až letos 
na jaře. Obecní úřad již tento problém více řešit 
nemůže.

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Dětský karneval – 14. února 2009 
 
Sbor dobrovolných hasičů Lovčice uspořádal 
dne 14. února 2009 v tělocvičně KTZ v odpoledních 
hodinách dětský karneval. 
Do sálu začaly velice brzy proudit první princezny, 
čarodějnice, berušky, následovali piráti, kovbojové, 
šnek, sněhulák, selky, vodnice, čertíci, baletka a další 
překrásné masky v doprovodu rodičů i prarodičů i 
ostatních rodinných příslušníků. Karnevalu se 
zúčastnilo cca 50 dětí a ještě více dospělých. Na 
letošním karnevalu jsme mohli vidět i naše nejmenší 
občánky, začínající se teprve stavět na nožičky, 
dokonce i v maskách, kterým pak při plnění úkolů 
vydatně pomáhali rodiče. 
Pro děti byly připraveny na celé odpoledne soutěže, 
hry  a také odměny.  Soutěžní odpoledne pak završilo 
vyhlášení vítězů o nejhezčí masku. V letošním roce to 
komise složená z vybraných dobrovolníků neměla 
vůbec jednoduché.  

 
Masky byly všechny krásné a vybrat pět těch úplně nej 
nebyl snadný úkol. Nakonec se to po dlouhých úvahách 
přece jen podařilo.  
 
Na závěr bych chtěla poděkovat našim hasičům - 
pořadatelům, kteří byli ochotni věnovat svůj volný čas 
dětem. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

     Fotografie nejlepších masek: 

      
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Pálení čarodějnic  
 
Pálení čarodějnic (také Filipojakubská noc, Valpuržina 
noc nebo Beltine) jsou označení pro noc z 30. dubna na 
1. května. Je to velmi starý a dodnes živý lidový svátek. 
Tuto noc se lidé schází u zapálených ohňů a slaví 
příchod jara. Na některých místech se staví májka. 
Noc z 30. dubna na 1. května byla pokládána za 
magickou. Svátek se původně pravděpodobně slavil o 
úplňku, jenž byl nejblíže dnu, nacházejícímu se přesně 
mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem. Lidé 
věřili, že tuto noc se čarodějnice slétají na čarodějnický 
sabat a skutečně je tato noc jedním z největších 
pohanských svátků. Lidé také věřili například v otevírání 
různých jeskyní a podzemních slují, ve kterých se daly 
nalézt poklady. Hlavním úkolem tohoto starého 
lidového svátku byla oslava plodnosti. 
Na ochranu před čarodějnicemi (původně před zlými 
duchy a démony obecně, čarodějnice jsou až 
výsledkem inkvizičních procesů) se na vyvýšených 
místech zapalovaly ohně. Postupem času se z těchto 

ohňů stávalo „pálení čarodějnic“. Zapalovala se smolná 
košťata a vyhazovala se do výšky. Popel z těchto ohňů 
měl mít zvláštní moc pro zvýšení úrody. Někdy se 
rozhrnutým popelem vodil dobytek k zajištění 
plodnosti, jindy se přes oheň skákalo kvůli zajištění 
mládí a plodnosti. 
Podobný svátek se slaví v mnoha jiných evropských 
zemích. Různé země označují tento svátek různými 
jmény. 
Zdroj: Wikipedia 
 

 
 

               Obecní úřad v Lovčicích 
 a Sbor dobrovolných hasičů informuje   
                  všechny občany, že 

                „Čarodějnice“ 
              budou podpáleny 

         30. 4. 2009 v 19,00 hodin. 
            Děti v maskách dostanou sladkou odměnu!!! 

 

 
Obec Lovčice ve spolupráci s obecní knihovnou vyhlašuje 

1. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, 
který se bude konat v sobotu 28. března 2009 od 14 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 
                    Přijďte se pobavit.  Výherci obdrží ceny. 

 

 
 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  m a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  
 

Vážení spoluobčané, poprvé má možnost se naše škola tímto způsobem prezentovat až u vás doma. Naše školní okénko 
bude malým pohledem zpět i vpřed na dění v naší škole, bude jednou z dalších možností komunikace mezi školou a 
obcí. 
Naše škola je organizována jako příspěvková organizace zřizovaná Obcí Lovčice a pod jednou hlavičkou pracují dvě 
školská zařízení. Mateřská škola s vedoucí učitelkou Andreou Špinkovou a učitelkou Darinou Kafkovou 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

 a Základní škola, ke které je připojena školní družina. Zde je personální složení následující. Ředitelem školy je Mgr. Jan 
Václavík, učitelkami jsou Mgr. Irena Šedivá a Eva Neprášková, ve školní družině zastupuje za Kateřinu Bradáčovou 
Marcela Hnojilová. O provoz školy a školní jídelny se starají Helena Stehlíková a Věra Holmanová. Mateřská škola je 
jednotřídní se smíšeným oddělením. V současné době je ve školce zapsáno 20 dětí. Základní škola vzdělává žáky 1. 
stupně, od 1. do 5. ročníku, ve třech třídách. Ve spoji se tak učí žáci 2. a 3. 
ročníku a 4. a 5. ročníku. V současné době je ve škole zapsáno 43 žáků. Díky 
štědré podpoře obce se naši žáci učí v opravených a modernizovaných 
prostorách a tento trend zlepšování pracovního prostředí pokračuje i 
nadále. 
Vedle svého hlavního poslání nabízejí obě školská zařízení svým žákům i 
jejich rodičům celou řadu doprovodných akcí. V uplynulém pololetí tohoto 
školního roku mateřská škola připravila následující akce. V září úvodní 
schůzku s rodiči a společným opékáním vuřtů, hru Šipkovanou, opět pro děti 
a jejich rodiče, vítání podzimu se skřítky Podzimníčky, v říjnu to bylo zavírání 
zahrady, Jablíčkový den a společné cvičení dětí a rodičů, v listopadu tradiční 
společná cesta za sv. Martinem a Mikulášské vyrábění, v prosinci děti navštívily Třebechovice a Nechanice, uspořádaly 
si Vánoční besídku, v lednu a v únoru to pak byla návštěva 1. ročníku ZŠ před zápisem budoucích prvňáčků do školy, 
Sněhulákový maškarní den a další cvičení rodičů s dětmi. Celý školní rok práce v MŠ je provázán tematicky programem 

„Lovčická strašidla od podzimu do léta“. Každodenní činnost dětí ve třídě je 
pod vedením obou paní učitelek velice pestrá, nápaditá a celková péče o 
děti MŠ je na vysoké úrovni. Mateřská škola se pak ještě spolupodílela spolu 
se základní školou a družinou na akcích, které výrazněji přesahují běžný 
život naší školy. Hned v září to byl druhý ročník „Lovčické šlápoty“, v říjnu 
společné vystoupení ke Dni seniorů a tradiční Drakiáda a poslední velkou 
akcí druhý Mikulášský jarmark. 
Od září do prosince pak žáci MŠ i 
ZŠ absolvovali plavecký výcvik 
v Hradci Králové. 
Základní škola se snaží 

každodenně naplnit svoje hlavní poslání – vzdělávat a vychovávat naše děti. 
Žáci pracují v upravených a moderních učebnách, prostředí školy lze stále 
považovat za „rodinné“ na rozdíl od velkých plně organizovaných škol. Práce 
je zde náročnější s věkově rostoucí individualitou žáků. Vedle již výše 
zmiňovaných akcí školy a oním základním „učením se“ lze připomenout 
úspěch žáků 1. ročníku ve výtvarné soutěži „Říkadla, pohádky, písničky a 
báje našeho kraje“, kterou pořádala ZUŠ z Nového Bydžova a společného úspěchu s mateřskou školou v soutěži „O 
nejhezčí strašidlo“ v Chlumci nad Cidlinou. Odměnou žákům ZŠ bylo vstupné zdarma do zimní ZOO ve Dvoře Králové. 
Poslední významnější událostí na škole bylo předání pololetního vysvědčení a provedení zápisu budoucích prvňáčků do 
ZŠ. Bylo zapsáno sedm nových školáčků. Je proto naší povinností jim i 
stávajícím žákům vytvářet co nejlepší podmínky pro jejich vzdělávání a 
jejich osobní rozvoj. Zde se ale nesmí zapomínat na podstatný vliv 
společnosti a rodiny na tyto školou vytčené cíle. 
Aktuální informace o škole o jejich aktivitách lze sledovat na webových 
stránkách naší obce a všichni naši zaměstnanci jsou připraveni ke 
spolupráci a komunikaci s rodiči i dalšími zájemci. 
 
Za Základní školu a Mateřskou školu, Lovčice                                                                     
Mgr. Jan Václavík, ředitel školy 

 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  

 
Obecní knihovna v Lovčicích je zřízena za účelem poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb a dle 
manifestu IFLA/UNESCO o veřejných knihovnách z roku 1994 by měla být místní branou do světa vědomostí a 
základním předpokladem celoživotního vzdělávání, nezávislého rozhodování a kulturního rozvoje jednotlivců i 
společenských skupin. 

V současné době je návštěvníkům knihovny k dispozici knižní fond čítající 1 700 knih, který je dále 
průběžně doplňován nákupy nových knih a výměnou knih s knihovnami v Chlumci n. C. a Hradci 
Králové. 
Knihovna rovněž nabízí periodika – D-TEST, Chlumecké listy a Praktická žena.  Naše knihovna je 
registrovaným místem přístupu k Internetu v rámci projektu Veřejný internet a k internetu je přístup ze 
dvou počítačů v knihovně. Tato služba je velice využívána, a to především dětmi a mládeží.  
V roce 2008 pořádala knihovna ve spolupráci s obecním úřadem - Den pro dětskou knihu, kterého se 

zúčastnilo 29 dětí a 11 dospělých. V průběhu celého roku 2008 probíhaly různé soutěže, malování, básničky, návštěva 
školky, týden čtení, měsíc internetu. V únoru 2009 byla připravena soutěž pro dospělé, mládež, děti a návštěvníky 
webové stránky knihovny „O NEJVTIPNĚJŠÍ KOMENTÁŘ“.  Této soutěže se zúčastnil jeden žák naší obce a bývalý rodák 
Lovčic, který nechce být jmenován s tím, že soutěž ponechává pro mladé v obci. Tímto mu děkuji za vtipné komentáře a 
je veliká škoda, že se soutěže nezúčastnilo více lidí. 
A co dalšího pro vás připravuji? Každý měsíc je knihovnou vyhlášena hádanka.  Na březen zní: Sněhurka bydlela u 
sedmi trpaslíků. Jaká jsou jejich jména? Správné odpovědi můžete vhodit do losovací schránky nebo zaslat na email 
knihovny. V rámci celostátního projektu, který vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků se připojujeme k 
akci TÝDEN ČTENÍ, který se bude konat 
od 9. do 15. března 2009. 
O průběhu dalších soutěží a akcí vás budeme opět ve zpravodaji informovat.  
Pro veřejnost je knihovna otevřena ve dnech pondělí až pátek od 15:00 do 17:00 hodin a v sobotu od 12:00 do 15:00 
hodin.  Tímto vás zvu k návštěvě knihovny a těším se na vás. 
 
Renáta Švarcová, knihovnice 

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

 

   Nedílnou součástí architektury naší obce je chrám svatého Bartoloměje – znamení historie a 
duchovního rozměru lidského života. Náš kostel je významnou kulturní památkou, je však hlavně 
místem setkávání lidí, kteří touží společně sdílet duchovní hodnoty, které jsou aktuální i pro 
člověka dneška.  
   Rádi vítáme myšlenku vytvoření obecního zpravodaje a chceme touto cestou obeznámit 
obyvatele naší obce o životě místního farního společenství a o různých aktivitách naší farnosti. 
   Římskokatolická farnost Lovčice patří pod duchovní správu v Žíželicích. Administrátorem 
(správcem) farnosti je Mgr. Cyril Solčáni (bydlící na faře v Žíželicích), jáhnem farnosti je PaedDr. 
Vladimír Beňo a ve farnosti vypomáhá i kněz v důchodovém věku páter Václav Netuka (oba bydlí 

na faře v Lovčicích). 
   Pravidelné bohoslužby v našem chrámu jsou v neděli (v 11 hodin) a ve čtvrtek (v zimním období v 16 hodin). Farní 
pastorační místnost slouží k pravidelnému setkávání dětí (v pátek v 15,30), zájemcům o hlubší poznání Bible ze širšího 
okolí na biblických hodinách (v pátek v 19 hodin) a společenství manželů (první sobotu v měsíci v 17 hodin). 
Příležitostně se zde také setkáváme při přípravě snoubenců na církevní sňatek, při přípravě na křest - rodičů dětí, či 
dospělých.  
   K nejvýznamnějším dnům života farnosti patří slavení hlavních křesťanských svátků – Vánoc a Velikonoc (slavnost 
zmrtvýchvstání Páně budeme letos slavit 12. 4.), poutní slavnost (slavnost Těla a krve Páně 14. 6.) a slavnost posvěcení 
chrámu (6. 9.). 
   K radostným událostem našeho farního společenství jistě patří slavnost křtu a slavení uzavření manželství, lidsky 
smutnější jsou rozloučení s našimi zesnulými. V roce 2008 byly v našem kostele pokřtěny 4 děti a 2 dospělí, měli jsme 
2 svatby a 5 pohřbů. V minulém roce se také na místním hřbitově (2. 11.) uskutečnila pobožnost za zemřelé spojená s 
posvěcením sochy Panny Marie (dar MVDr. Václava Kvasničky z Lišic). 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

   Farnost pravidelně organizuje i kulturní akce – 30. 8. se v kostele uskutečnil koncert duchovní hudby souboru „Musica 
da Chiesa“ (s finanční spoluúčastí OÚ Lovčice) a 28. 12. předvedly svůj vánoční program děti.  
   Ze společenských aktivit farnosti ještě vzpomeneme nedělní odpoledne pro děti (na vodě a na koních), setkání dětí 
s Mikulášem, či pouť rodin (poutní místo Rokole). 
   V těchto dnech jsme vstoupili do postní doby církevního roku, která má být časem zastavení, obrácení srdce – teda 
změny smýšlení na základě poznání Boží lásky zjevené životem, smrtí a zmrtvýchvstáním Ježíše Krista. Dovolte mi tedy 
na závěr popřát všem obyvatelům naší obce to, co se ve zdejším farním společenství učíme přijímat a toužíme 
zprostředkovat všem lidem dobré vůle -  Boží požehnání 
                                                                                                         PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice byl založen roku 1885 a v současné době má 34 členů. V průběhu roku pořádáme 
akce pro děti, jako je dětský karneval a zábavné odpoledne na ukončení letních prázdnin.  Každoročně čistíme požární 
nádrž na Pekelci a pomáháme zajišťovat i další akce.  

Rovněž pečujeme o hasičskou zbrojnici, kterou neustále vlastními silami 
upravujeme a renovujeme. V současné době pokládáme novou podlahu 
a přestavujeme šatny. 
 
V naší obci je zřízena zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů 
(JSDH). Tato jednotka má 18 členů a je vybavena technikou na hašení 
požárů, čerpání vody a řezání stromů. Disponujeme DA12 (dopravní 
automobil Avia) a CAS 32 T 148. Jsme zařazeni do kategorie JPO3. To 
znamená, že vyjíždíme k zásahům i mimo naši obec. Po vyhlášení 
poplachu vyjíždíme do 10 minut. V roce 2002 jsme byli například 
nasazeni při povodních v Kralupech nad Vltavou a na zámku Veltrusy. 
V loni jsme zasahovali u dvou požárů a několika technických výjezdů 

(čerpání sklepů, studní, protlačování ucpané kanalizace, apod.). 
 

Petr Matuška, starosta SDH Lovčice 
 

TJ Sokol Lovčice 
 

Úkolem TJ je umožnit v obci co nejširší sportovní vyžití občanů a především mládeže. 
Nejrozšířenějším a nejsledovanějším sportem je fotbal. V soutěžích organizovaných okresním fotbalovým svazem 
působí čtyři mužstva. Žáci, dorostenci a dospělí A a B. 
 

Termín zahájení jarních mistrovských zápasů je stanoven na 4. 4. 2009. Všichni hráči se již těší, že potěší diváky 
předváděnou hrou s krásnými góly. 
Součástí TJ je oddíl tenisu. Do jeho náplně patří mimo tenisu i nohejbal a míčové sporty provozované v místní 
tělocvičně. 
V nedávné době byl ustaven cyklistický oddíl, který začíná rozvíjet svoji činnost. 
Další významnou činností TJ Sokol je pořádání společenských zábav pro širokou veřejnost.   
 

TJ připravuje na den 28. 3. 2009 výroční schůzi, kde vyhodnotí výsledky své práce za r. 2008 a přijme úkoly na letošní 
rok. 
 

Prvořadé úkoly jsou: 
- zabezpečit činnost všech zmiňovaných mužstev a oddílů. 
- Zabezpečit běžnou údržbu na stadionu. 
- Splnit plánovanou investiční výstavbu. 
- Důstojně připravit oslavy 50 let fotbalu v Lovčicích. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

- Ke splnění těchto úkolů zabezpečit finanční prostředky. 
 

Bohuslav Poříz, předseda TJ Sokol 
 
Dne 28. 2. 2009 se v Chlumci nad Cidlinou konal 2. ročník turnaje v nohejbalu trojic s názvem "ŠRAŇKY CUP". 
Celkem se tohoto turnaje zúčastnilo 12 družstev. Družstvo TJ Sokol Lovčice ve složení Bárdy Pavel, Hanzl Petr, 
Lehký Mirek, se umístilo na překrásném prvním místě. Gratulujeme!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

 
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

březen 
50 let - Čejková Ivana, č. p. 107 
 
55 let - Myšková Marie, č. 107 
 
60 let - Myška Josef, č. p. 207 
 
65 let - Hubený Bohuslav, č. p. 43 
 
71 let- Hušek Eduard, č. p. 153  
 
81 let - Šídlo Josef, č. p. 243 
 
86 let - Vaverková Marie, č. p. 79 

duben 
60 let - Vavřínek Václav, č. p. 167  
 
72 let – Klouček Jiří, č. p. 181 
              Ruffing Heinz, č. p. 107 
 
77 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
 
81 let - Svobodová Marie, č. p. 108 
 
82 let - Horáková Anna, č. p. 209 
             Bradáčová Marie, č. p. 219 
             Šídlová Jiřina, č. p. 243 
 
87 let - Křečková Růžena, č. p. 83 
 
91 let - Kvasničková Eliška, č. p. 164 

 
Narozené děti 

 

Hošková Kristýna, č. p. 115, datum narození 14. 1. 2009 

 
Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 
Vokálová Blažena, č. p. 103 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  1 - 2 0 0 9  

 

 

Z á b a v a  

 
Sudoku: 

5 2 3   6  7  

      2   

4 6 1  7     

     8  9  

3 4 6  9  7 8 2 

 8  2      

 5   4  9  7 

1      3  6 

   1   4  8 
 

Křížovka: 
Psychiatr se chlubí kolegovi: "Tak jsem tu kleptomanku úplně 
vyléčil. Už se chová jako každý jiný zdravý člověk ... (tajenka)." 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A               

B               

C               

D               

E               

F               

G               

H               

I               

J               

K               
 

 
Legenda:  
VODOROVNĚ: A. Huba; škraboška. - B. Začátek tajenky. - C. Vačnatci; eso; kouzlo. - D. Mořský pták; břídil; český architekt. – 
E Hod; ženské jméno; elektrický vodič. - F. Citoslovce veselosti; jemná hedvábná tkanina; ženské jméno; předložka. - 
G. Zbavovat slupky; manželka syna; zpěvní hlas. - H. Otočka; svlačce; alžírské červené víno. - I. Váha; cizí směnka; frapantní. - 
J. Konec tajenky. - K. Svršky vozů; francouzská řeka. 
SVISLE: 1. Prodavač novin. - 2. Ubytovna; potlouct. - 3. Křídlo budovy; část Hlubošovců; pluh. - 4. Popěvek; desky; slovensky 
"jak". - 5. Maďarský básník; hamat; dehet. - 6. Mé; mongoský rolník; roubené stavení. - 7. Dezinfekční přípravek; přehradní 
nádrž na Vltavě. - 8. Autor Malevilu; mužské jméno. - 9. Parasta; síla; a sice. - 10. Velká množství; bankroty; koně. - 
11. Proutěná nádoba; Chaplinova manželka; slovensky "okr". - 12. SPZ Prahy; domácky Julie; turecký povoz. – 13. Ptačí mládě; 
vítězní. - 14. Bohatá. 
POMŮCKA: ATABA; JUR; KOULA 

 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 31. 4. 2009 e-mailem na starosta-lovcice@tiscali.cz či doručte písemně na 
obecní úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
Pranostiky: 
 Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm 

sáhl. 
 Kolik mlh v březnu k nebi stoupá, tolik bude ještě 

mrazů po velikonocích. 
 Svatého Josefa vítr z Moravy - bude hodně trávy; a 

když z polské strany - bude zrní i slámy. 

 Pakli mokrý a zimavý duben, jest úroda na víno. 
 Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji 

vyschne. 
 Je-li v dubnu krásně a povětří čisté, bude květen 

nepříjemný jistě. 

 
 
Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Číslo 1 * vydáno 15. března 2009 * náklad 250 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61   
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta-lovcice@tiscali.cz 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2009 

mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz

